

GLOBALA HOT

Projekt Artichoke: För 70 år sedan diskuterade CIA att gömma droger för mental kontroll i vacciner

Ett nyligen uppdagat CIA-dokument från den 23 april 1952, "Special Research for Artichoke", beskriver en rad idéer för hur man kan utveckla kemikalier som är utformade för att förändra mänskligt beteende och tänkande. Förslagen i dokumentet var en del av CIA:s topphemliga Project Artichoke, som pågick från 1951 till 1956, enligt The Daily Mail.

av [Michael Nevradakis, fil.dr.](#)

24 FEBRUARI 2026



På 1950-talet brainstormade CIA sätt att i hemlighet utföra **tankekontroll** på människor – inklusive att dölja läkemedel i vacciner och allmänt konsumerade livsmedel, avslöjade ett nyligen uppdagat CIA-dokument. Daily Mail rapporterade först om historien på måndagen. Det sju sidor långa dokumentet ” **Specialforskning för kronärtskocka** ” är daterat den 23 april 1952. Det beskriver en rad idéer för hur man kan utveckla kemikalier som är utformade för att förändra mänskligt beteende och tänkande. Förslagen i dokumentet var en del av CIA:s topphemliga **projekt Artichoke**, som pågick från 1951 till 1956, enligt [The Daily Mail](#) .

Dokumentet, som avklassificerades 1983, cirkulerade nyligen på sociala medier. Det publicerades dock inte i CIA:s online-läsrum förrän förra året.

”Vissa av förslagen är kontroversiella”, står det i dokumentet. Förslagen inkluderade att administrera droger i hemlighet som en del av en ”långsiktig strategi för försökspersonerna”.

Enligt dokumentet:

”Denna studie bör inkludera kemikalier eller droger som effektivt kan döljas i vanliga föremål som mat, vatten, Coca-Cola, öl, sprit, cigaretter etc.

"Denna typ av läkemedel bör också kunna användas i vanliga medicinska behandlingar som vaccinationer, sprutor etc."

CIA experimenterade på människor som en del av Project Artichoke

Dokumentet inkluderade också ett särskilt forskningsområde för "bakterier, växtkulturer, svampar, gifter av olika slag etc." som "kan orsaka sjukdomar som i sin tur skulle orsaka hög feber, delirium etc."

Detta inkluderade "arter av svampen" som "framkallar en viss typ av berusning och mental störning".

Bland förslagen fanns också ett förslag om att undersöka "kost" eller "kostbrister" hos fångar och personer som genomgår förhör, inklusive användning av "speciellt konserverade livsmedel där beståndsdelar tagits bort".

Dokumentet innehöll förslag för både kortvarig och långvarig användning på människor. Läkemedel som bedömdes vara mest lämpliga för långvarig användning skulle vara utformade för att producera en "agiterande effekt (framkallar ångest, nervositet, spänning etc.) eller en deprimerande effekt (skapar en känsla av förtvivlan, hopplöshet, slöhet etc.)."

Enligt The Daily Mail utförde CIA experiment på människor som en del av Project Artichoke. Experimenten involverade ofta "sårbara försökspersoner, inklusive fångar, militär personal och psykiatriska patienter". Experimenten utfördes vanligtvis "utan informerat samtycke".

Enligt Ben Tapper, en kiropraktor från Nebraska som 2021 inkluderades på listan över "**Desinformation Dozen**" för att ha ifrågasatt vaccinsäkerhet, avslöjar dokumentet "en oroande verklighet att myndigheter historiskt sett har utforskat sätt att manipulera mänskligt beteende genom kemiska och biologiska medel, inklusive koncept som involverar mat och medicinska interventioner".

"Detta är inte spekulation eller konspiration, och det borde djupt oroa varje amerikan som värdesätter kroppslig autonomi och informerat samtycke", sa Tapper.

Föregångare till CIA:s MK-Ultra-experiment med tankekontroll?

Daily Mail citerade **CIA-dokument** som antydde att amerikanska underrättelsetjänster **var** oroade över att fiendens nationer hade utvecklat sina egna tekniker för tanke- och beteendekontroll. Detta ledde till att myndigheten prioriterade utvecklingen av sina egna metoder.

Projekt Artichoke "fungerade som en föregångare" till **MK-Ultra-programmet**, som CIA lanserade 1953. Det programmet "breddade sinnesförändrande experiment i större skala", rapporterade The Daily Mail.

Många av dokumenten relaterade till denna typ av experiment förstördes 1973, "vilket lämnade forskningens fulla omfattning och hur långt den fortskred okänt."

Naomi Wolf, fil.dr., VD för **Daily Clout** och författare till "**The Pfizer Papers** : Pfizer's Crimes Against Humanity", berättade för **The Defender** att dokumenten ytterligare bekräftar en lång historia av underrättelsetjänstforskning inriktad på mänskligt tänkande och beteende.

"Tyvärr är det länge etablerat att våra underrättelsetjänster, och våra fienders, har försökt förändra mänskligt medvetande och beteende, ofta utan försökspersonernas samtycke."

Existensen av MK-Ultra, det hemliga projekt som Projekt Artichoke utvecklades till, är väl dokumenterad", sa Wolf.

John Leake, vice ordförande för McCullough Foundation och författare till den kommande boken "Mind Viruses: America's Irrational Obsessions", sade: "Forskare har länge misstänkt att kyrkokommitténs **avslöjande** av CIA:s ökända MK-Ultra-tankekontrollexperiment, mestadels med LSD, hade effekten att skymma myndighetens mycket större Project Artichoke."

Leake citerade bevis som tyder på att en **massförgiftning 1951 i Pont-Saint-Esprit**, Frankrike, där 250 invånare upplevde svåra hallucinationer och sju personer dog, var ett experiment inom ramen för Projekt Artichoke. Utbrottet tillskrevs officiellt förorenat bröd från ett lokalt bageri.

Leake sa att dokumentet från 1952 "överensstämmer med misstanken att CIA försökte upptäcka metoder för tankekontroll även för stora befolkningsgrupper".

År 2024 avslöjade en **Reuters-utredning** att CIA bedrev en **hemlig propagandakampanj** som involverade **vacciner** i Filippinerna. Kampanjen attackerade vad myndigheten uppfattade som Kinas "växande inflytande" i landet genom att rikta in sig på det kinesisktillverkade Sinovac COVID-19-vaccinet genom att använda falska onlinekonton som sprider "antivaccin"-meddelanden.

Michael Rectenwald, fil.dr., författare till " **The Great Reset and the Struggle for Liberty** : Unraveling the Global Agenda", sade att avslöjandena från Project Artichoke "tydligt gör att CIA har utgjort ett enormt hot mot amerikanska medborgare, utöver de fasor som det utsätter målregeringar och befolkningar utanför USA."

Projekt Kronärtskocka ville ta hjälp av arméns kemstridstjänst

Dokumentet om projektet Artichoke från 1952 innehöll också en rekommendation att involvera den amerikanska arméns kemikaliestrictjänst i projektets arbete, med hänvisning till dess erfarenhet av "uttömmade studier i denna riktning".

Detta förslag har en likhet med nyligen publicerade påståenden om att **COVID-19** – och svaret på pandemin – samordnades på hög nivå inom regering, **militär** och underrättelsetjänster.

Förra året släppte den tidigare chefen för läkemedelsforskning och -utveckling, **Sasha Latypova**, och den pensionerade vetenskapsskribenten **Debbie Lerman** " **Covid-dossiern** ", som presenterar bevis på " **militär/underrättelsetjänstssamordning** av Covid-bioförsvarsresponsen i USA, Storbritannien, Australien, Kanada, Nederländerna, Tyskland och Italien".

Enligt Latypova och Lerman var "covid inte en folkhälsöändelse" utan "en **global** operation, samordnad genom offentlig-privat underrättelsetjänst och militära allianser och med åberopande av lagar utformade för CBRN-vapenattacker (kemiska, biologiska, radiologiska, kärnvapen).

Leake sa att "det är långt ifrån klart" att utfrågningarna i kyrkokommittén 1975 "satte ett helt slut på CIA:s hemliga program". Han nämnde den möjliga **laboratorieutvecklingen** av SARS-CoV-2-viruset som ett exempel.

" **Laboratorieskapandet** av SARS-CoV-2 med **gain-of-function-tekniker** utvecklade vid **University of North Carolina-Chapel Hill**, och den **amerikanska militärens engagemang** i utveckling och distribution av mRNA COVID-19-vacciner, bör ... betraktas som möjliga utväxter eller till och med fortsättningar av Project Artichoke", sa Leake.

Experter ifrågasätter likheterna mellan Project Artichoke och covidvacciner

I ett inlägg på Substack idag drog epidemiologen [Nicolas Hulscher](#) en potentiell koppling mellan Project Artichoke och utvecklingen av COVID-19-vacciner. Hulscher hänvisade till nyligen genomförda vetenskapligt granskade studier som identifierade vaccinernas negativa inverkan på neurologisk hälsa och " [ökande kognitiv nedgång](#) ".

Hulscher skrev:

"Oroväckande nog har över 70 % av mänskligheten sedan 2021 fått ett neurotoxiskt ämne som utgav sig för att vara ett 'vaccin'. Samma mål som beskrivs i CIA-dokumentet (vacciner/läkemedel som i hemlighet kan framkalla ångest, depression och letargi) observeras nu i COVID-19-vaccinerade populationer. ...

"... Om CIA i hemlighet diskuterade hemliga metoder för att förändra mänskligt beteende på 1950-talet, skulle det inte vara någon överraskning om liknande hemligstämplade projekt uppstod under de följande årtiondena."

En artikel från 2024 publicerad i tidskriften [Molecular Psychiatry](#) undersökte psykiatriska biverkningar bland över 2 miljoner människor i Sydkorea. Studien fann att "COVID-19-vaccination ökade riskerna för depression, ångest, dissociativa, stressrelaterade och somatoforma störningar samt sömnstörningar samtidigt som den minskade risken för schizofreni och bipolär sjukdom."

En studie från 2025 som publicerades i [International Journal of Innovative Research in Medical Science](#) fann "alarmerande säkerhetssignaler gällande neuropsykiatriska tillstånd efter COVID-19-vaccination, jämfört med influensavaccinationerna och alla andra vaccinationer tillsammans."

Detta inkluderade ökning av schizofreni, depression, kognitiv nedgång, vanföreställningar, våldsamhet och beteende, självmordstankar och mordtankar.

"Det faktum att mRNA-vacciner utformades för att korsa blod-hjärnbarriären och inflamma hjärnan – eller åtminstone var de kända för att göra det under sin tillverkning och distribution – borde få oss att tänka till i ljuset av dessa nyheter", sa Wolf.

Wolf sa att de senaste avslöjandena, "även om de är chockerande, ger oss ännu fler skäl att vara kritiska mot ogenomskinliga, tvångsmässiga eller oprövade [vaccinationsprogram](#) , tillsatser i livsmedel och vatten, samt giftiga eller ogenomskinliga geoengineeringprogram."

Tapper sa att avslöjandena förstärker "det akuta behovet av att skydda individuell frihet, medicinsk frihet och etiska gränser inom vetenskap och folkhälsa".

"Lärdomen här är enkel: vaksamhet är nödvändig när regeringar gör anspråk på auktoritet över människokroppen och sinnet", sa Tapper.

Relaterade artiklar i The Defender

- [Pentagon drev hemlig antivaccinkampanj i Filippinerna, samtidigt som de censurerade amerikaner som kritiserade COVID-vacciner](#)
- [Amerikansk militär kör COVID-vacciner, berättar tidigare läkemedelschef för RFK Jr.](#)

- CIA rapporterar att COVID sannolikt läckt ut från labbet, medan Trump förbereder sig för att stänga ner Gain-of-Function-forskning
- "Oliktänkande till galenskap": Hur regeringar och hälsovårdstjänstemän beväpnar "galenskap" för att tysta kritiker
- Hur Operation Warp Speed genererar stora utbetalningar för chefer inom läkemedelsindustrin



Michael Nevradakis, fil.dr.

Michael Nevradakis, fil.dr., baserad i Aten, Grekland, är seniorreporter för The Defender och programledare för "The Defender In-Depth" på CHD.TV.

Från: https://childrenshealthdefense.org/defender/cia-project-artichoke-hiding-mind-control-drugs-vaccines-precursor-mk-ultra/?utm_source=cc&utm_medium=email&utm_campaign=defender&utm_id=20260224